
 1  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 7 
 
ZADAVATEL:  Nemocnice Ostrov s.r.o. 
Sídlem:   Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
Jednající:  Mgr. Barbora Vaculíková, MBA, jednatelka,  

MUDr. Václav Jirků, M.D. jednatel 
IČO/DIČ:   477 14 913/ CZ699006234 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„Stavební úpravy Nemocnice Ostrov Odděleni NIP II 2.NP A3“ 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázkách, (dále jen „ZZVZ“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující 
se k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném podlimitním řízení dle ZZVZ. 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
V části ASŘ je položka č. 161 dřevěné dveře 
 

161 M 611620-C.8 

stěna interier se dvěma plnými,hladkými dveřmi 
900x1970 pro zdravot.zařízení,zvýš.mechan.odolnost, 
CPL laminát,vložk.zámek FAB, kování klika-klika, 
oboustranně okopný plech v.300mm - viz specifikace 
dle PD (prvek C.8) 

kus 2,000 

 
V popisu položky je uvedeno „stěna interiér“. Dle našeho názoru se jedná o samostatné jednokřídlé 
dveře, protože ve výkazu výměr jsou ke každému křídlu uvedeny ocelové zárubně (celkem 4ks 
jednokřídlých dveří a 4ks ocelových zárubní). Prosíme tedy o potvrzení, že je naše domněnka správná 
a že se skutečně jedná o 2 x 2 ks jednokřídlých dveří a že každé křídlo bude osazeno do samostatné 
zárubně.  
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
U prvku ozn. C8 se jedná o jeden členitý atyp. prvek, který je v PD navržen jako interiérová rámová 
(dveřní) stěna dělená na identické poloviny středním sloupkem (š. 10 cm) v provedení rámu umožňující 
osazení dvou otočných dřev. dveřních křídel. 
Je uvažováno, že ke střednímu sloupku (resp. za sloupkem) dveřního rámu bude pak přisazena kov. 
kostra SDK příčky tl. 10 cm; čili pro provedení dveřní stěny se nabízí více variant technického řešení, 
které lze doladit dle reálných prostorových poměrů až při vlastní realizaci na KD po dohodě 
dodavatel/projektant/investor - prvek C.8 lze variantně řešit i dvěma typ. rámovými zárubněmi 
navzájem spojenými vložením středního sloupku s pohledovým začištěním (zalištováním) vzájemných 
styků atpod. 
Každý jednotlivý prvek C.8 by měl tedy v nabídce obsahovat jednu členitou rámovou ocel. konstrukci 
se středním sloupkem o celkovém rozměru 2100x2020 mm, ve které budou umístěna dvě otočná dřev. 
dveřní křídla jmen. rozměru 900x1970 mm, tzn. celkově dodávka prvků C.8 by měla obsahovat 4 křídla 
a dvě členité rámové konstrukce. 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
Plastová okna mají být dodána s integrovanými meziskelními žaluziemi. Na základě vyjádření dodava-
telů oken nedoporučujeme integrované meziskelní žaluzie, neboť se již přestávají dodávat vzhledem 
k poruchovosti. Prosíme o nahrazení meziskelních žaluzií za klasické vnitřní žaluzie. 
 



 2  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
Otvorové prvky je nutné dle požadovaných standardů provozovatele vycházejících z hygienických 
požadavků pro čisté provozy dodat s integrovanými meziskelními žaluziemi. Je třeba vybrat takového 
subdodavatele plastových oken, který dodá certifikovaný výrobek odzkoušený ve zdravotnickém 
prostředí podobného nemocničního oddělení. 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
Pro stávající výplně (Stv A2 a A3) mají být dodány vnitřní žaluzie. Pro nacenění žaluzií potřebujeme znát 
členění stávajících oken. Známe pouze celkové rozměry a nevíme, jak široké mají žaluzie být. Prosíme 
o doplnění. 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
Členění stávajících otvorových prvků A.2 a A.3 vč. orientačních rozměrů předskelních žaluzií zasíláme 
na graf. příloze - viz přiložená skica. 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
V rámci rekonstrukce má být rozšířen stávající evakuační rozhlas. Dle vyjádření odborných firem je stá-
vající technologie PRAESIDEO zastaralá a již se nevyrábí. Prosíme o prověření případně o úpravu polo-
žek/projektu NZS. 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
Ano je nám známo, v tomto smyslu byl projekt NZS (včetně celkových VV) v zadávací PD k datu 08/22 
aktualizován na jiný systém kompatibilní se stávající ústřednou evakuačního rozhlasu NO. 
 
Příloha: Skica k vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 
    
 
 
                                                      
………………………………………..………………….. 
Ing. Joža Lokajíček, na základě plné moci 
 


		2022-12-15T11:30:59+0100
	Ing. Joža Lokajíček




